[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 ноября 2018 года                                                                                       № 136
г.п. Кузьмоловский
О запрете выхода (выезда)

людей (транспортных средств)

на лёд рек и водоёмов

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в зимний и весенний период 2018 - 2019 годов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что с началом формирования ледостава в зимний период 2018-2019 годов и до его полного формирования (толщина льда свыше 15 см), а также его таяния с потерей устойчивости и возможного отрыва льдин от припая в весенний период запретить выход людей и выезд транспортных средств на лёд  акватории реки Охта, озера Безымянного, расположенного в деревне Кузьмолово, двух пожарных водоёмов, расположенных в деревне Куялово.

2. Разместить аншлаги, о запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лёд в местах возможного выхода (выезда) на лёд (Генкин Г.Б.).
3.Осуществлять постоянное информирование населения путём размещения в сети  «Интернет» прогноза ледовой обстановки на водных объектах в границах муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» (Генкин Г.Б.).
4.Раместить данное  постановление на официальном сайте администрации поселения в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет».
5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста по делам ГО и ЧС Генкина Г.Б.
 Глава администрации                                                                             В.В. Сурмин